П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

27 сентября 2017 года    № 5

Председательствовал: С.М. Молчанов – председатель Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС России

по Удмуртской

Республике

З.З. Фазульянова

С.П. Ситдикова

И.В. Сухоруков

Л.В. Пушина

Е.В. Костенков

Руководство УФНС

России по Удмуртской

Республике:

Ю.Н. Горюнов

В.Г. Кузнецова

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

М.Н. Дмитриева

Н.П. Заитова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об образовании на территории Удмуртской Республики юридических лиц через

подставных лиц и использование их в сомнительных финансовых операциях

(заместитель руководителя Управления В.Г. Кузнецова).

2. Обсуждение возможных мероприятий, направленных на противодействие вовлечению

жителей республики в преступные схемы по уклонению от уплаты налогов

(представители Управления УФНС России по Удмуртской Республике, члены

Общественного совета).

3. Проведение информационной работы по привлечению индивидуальных

предпринимателей и юридических лиц к сдаче налоговой и бухгалтерской отчетности в

электронном виде и по информированию индивидуальных предпринимателей об

обязанности уплаты страховых взносов. Проведение публичных мероприятий для

налогоплательщиков(начальник отдела Управления УФНС России по Удмуртской

Республике М.Н. Еланцева).

4. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике Ю.Н. Горюнов,

заместитель руководителя Управления ФНС России по Удмуртской Республике В.Г.

Кузнецова, начальник отдела работы с налогоплательщиками М.Н. Еланцева.

2

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: С.М. Молчанов, С.П.

Ситдикова, Е.В. Костенков, З.З. Фазульянова, И.В. Сухоруков, Л.В. Пушина.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике и

информирования общественности.

2. Поручить Управлению ФНС России по Удмуртской Республике в срок до 01.10.2017

направить секретарю Общественного совета С.П. Ситдиковой информационные

материалы для последующей рассылки всем членам Общественного совета:

- по фирмам-однодневкам;

-по информированию индивидуальных предпринимателей об обязанности уплаты

страховых взносов;

- о порядке проведения публичных мероприятий.

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике:

- провести информирование общественности на основе  полученных информационных

материалов;

- представить на следующем заседании Общественного совета предложения для

включения в программы публичных мероприятий, организуемых Управлением ФНС

России по Удмуртской Республике.

4. Провести следующее заседание Общественного совета в октябре 2017 года на базе

Межрайонной ИФНС России № 11по Удмуртской Республике.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по УР С.М. Молчанов